
PRAHA (mac, kre) – Opět bojovala 
o život! Po loňské otravě masem 
prodělala Jiřina Bohdalová (93) 
minulou středu operaci štítné 
žlázy, která se jí nebezpečně 
zvětšovala a bránila v dýchá-
ní. Náročný zákrok podstoupila 
v pražském Motole na oddělení profe-
sora Roberta Lischkeho (58) a nyní už 
podstupuje rekonvalescenci.

První 
slova po operaci: 

Už mě to tu štve...
„Moc bych chtěla poděkovat lékařům, pánům 
profesorům Lischkemu a Plzákovi. Vím, že to 

byla náročná operace, komplikovaná, ale zvládli to 
mistrovsky,“ řekla deníku Aha! sama herečka z ne-

mocničního lůžka. „Cítím se dobře, sbírám síly a jsem 
šťastná, že to mám za sebou,“ svěřila Jiřinka s tím, že 
se jí stýská po fence Růžence. Humor ji zjevně neopus-
til... „Už mě to tu štve! Jsem tu už týden a mám toho 

dost,“ rozloučila se Bohdalová se smíchem.

Problém, který herecké legendě ztěžoval 
dýchání, popsal deníku Aha! její dvorní lékař, 
prof. Petr Neužil (62). „S profesorem Ro-
bertem Lischkem jsme zjistili, že jí narůs-

tá strašnou rychlostí štítná žláza. A to vel-
mi progresivně. Zvětšovala se opravdu velmi 

rychle a utlačovala dýchací trubici, takzvanou 
průdušnici. Stlačovala ji tak moc, že opravdu ne-

mohla dýchat,“ konstatoval profesor Neužil.

Její odhodlání
Štítná žláza trápila herečku už od roku 2018. V posled-

ních týdnech se ale zvětšovala tak moc, že byla nutná buď ope-
race, nebo léčba radioaktivním jódem. „Věděli jsme s profesorem 
Lischkem, že to musí být rychlé. Chtěli jsme radikální řešení 
a sama Jířa se přiklonila k chirurgickému ře-
šení. Bylo jasné, že jestli chce žít, je nutná 
operace,“ prozradil Neužil. „Nejdůležitější 
bylo její odhodlání,“ zdůraznil.

Laloky jako pěst
K několikahodinové operaci byl přizván 

přednosta kliniky ORL prof. Jan Plzák (50). 
„Vzali jí oba laloky štítné žlázy, byly velké 
asi jako pěst. Ten nádor byl fakt velikán-
ský! Ale povedlo se jim to odoperovat úpl-
ně nádherně,“ chválil operatéry Neužil. Po 
dlouhém zákroku byla herečka převezena na 
ARO do péče prof. Tomáše Vymazala (55). 
Doléčení proběhne v Nemocnici Na Homol-
ce, aby mohla co nejdříve domů...

-
ž 

al
ř, 

Získejte

silou přírody

Houba čaga s významným enzymem
superoxiddismutázou.

S vitamínem E, který chrání buňky před
oxidativním stresem.

Reishi a rakytník podporují imunitu.

Doplněk stravy  I  Žádejte ve své lékárně www.terezia.eu

ou přírody

Bez
konzervačních látek

Vyrábí

 česká rodinná
firma

Be

INZERCE

38
93

24
/1
0

PRAHA (ryc) – S alko-
holem má problémy 900 
tisíc Čechů, kolem 700 ti-
síc zneužívá psychi-
atrické léky. Pra-
videlných uživa-
telů nelegálních 
drog je kolem 45 
tisíc.

Na vzestupu 
jsou pak tzv. nelátko-
vé závislosti. Zhruba 15 
procent populace se vě-

nuje hraní hazardních 
her. Alarmující je, že zá-
vislých na hrách na počí-

tači nebo mobilu je 
13 procent dospí-
vajících. A celá 
třetina nemůže 
fungovat bez so-

ciálních sítích. 
„Pomoc ale 

vyhledají jen jednot-
ky procent závislých,“ 
uvedla Kateřina Marklo-

vá, odborná ředi-
telky pražského 
centra duševního 
zdraví NEO Cen-
trum, které statis-
tiky zpracováva-
lo. Vyšší sklony 
k užívání alkoho-
lu, drog či dalším 
závislostem podle ní mají 
mladí z obou okrajů spo-
lečnosti. Jak puberťáci 
ze sociálně vyloučených 

skupin, tak i takzvaná 
zlatá mládež, která má 
materiální nadbytek, ale 
chybí jí zájem rodičů.

Alkoholiků je Alkoholiků je 900 tisíc!900 tisíc!

Petr Neužil

Robert Lischke

Jan Plzák

Tomáš Vymazal

Cena pro psa
a jeho pána! 
L I B E -

REC (miv) 
– Za skvě-
lou práci, 
a hlavně 
z á c h r a n u 
k l u č i n y 
(13) na let-
ním tábo-
ře si německý ovčák se 
svým pánem vysloužili 
titul Psovod roku Libe-
reckého kraje. „Chlapec 
se loni v srpnu ztratil 
v lese při takzvané Stez-
ce odvahy. Po dlouhém 
pátrání se ho podařilo 
psovodu Tomáši Loudovi 
a jeho služebnímu pso-
vi Racerovi (na snímku) 
najít schouleného v lese,“ 
shrnula policejní mluvčí 
Klára Jeníčková. 

Smrt muže pod 
malotraktorem

UHERSKÝ BROD 
(ČTK, raj) – Na řidiče 
(†49) se na polní cestě 
u Uherského Brodu na 
Uherskohradišťsku pře-
vrátil malotraktor. „Muž 
zůstal pod strojem za-
klíněný, nehodu nepře-
žil,“ sdělil včera policejní 
mluvčí Radomír Šiška. 
Policie v souvislosti se 
zjišťováním příčin havárie 
nařídila pitvu. Muž prav-
děpodobně nezvládl říze-
ní ve svahu na rozbahněné 
polní cestě na svém trak-
toru, který se s ním pře-
vrátil.

Fo
to

 P
ČR

vala 
m

é
ě
á-

il

Tito 
muži ji 

zachránili

PRAHA (m
o život! P
prodělala
minulou
žlázy, 
zvětšo
ní. N
v pra
sora
pod

První
slova po op

Už mě to tu
„Moc bych chtěla poděkovat
profesorům Lischkemu a Plz

byla náročná operace, kompliko
mistrovsky,“ řekla deníku Aha! s

mocničního lůžka. „Cítím se dobře
šťastná, že to mám za sebou,“ svě
se jí stýská po fence Růžence. Hum
til... „Už mě to tu štve! Jsem tu už

dost,“ rozloučila se Bohdalová

P
dýc
pro
ber

tá st
mi pro

rychle a
průdušnic

mohla dých

Štítná žláza tráp
ních týdnech se ale z

race, nebo léčba radioak
Lischkem, že to musí
a sama Jířa se přiklon
šení. Bylo jasné, že jes
operace,“ prozradil Ne“
bylo její odhodlání,“ zd“

Laloky jak
K několikahodinové

přednosta kliniky ORL
„Vzali jí oba laloky štít
asi jako pěst. Ten nád
ský! Ale povedlo se jim
ně nádherně,“ chválil o“
dlouhém zákroku byla h
ARO do péče prof. Tom
Doléčení proběhne v Ne
ce, aby mohla co nejdřív

Hrozilo 
udušeníudušení

operaci zvětšující se štítné žlázy
Jiřina Bohdalová (93) prodělala vážnou

Statistika: Češi a nejrozšířenější závislosti

Fo
to

 A
ha

! –
 M

ar
ek

 P
át

ek
, D

av
id

 K
un

dr
át

 M
ic

ha
l P

ro
tiv

an
sk

ý,
 a

ra

u 
látk

c

hl d

K. MarklováK. Marklová

Fo
to

 A
ha

! –
 M

. P
ro

tiv
an

sk
ý,

 P
ro

fim
ed

ia
.c

z

Alkohol a léky 
frčí nejvíce.

 21. ledna 2025 AKTUÁLNĚ 7

Herečka Herečka 
podstoupila podstoupila 
minulou minulou 
středu středu 
složitou složitou 
operaci operaci 
štítné štítné 
žlázy.žlázy.


